
 

AREA DEL TERRITORIO E DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO OO.PP. ED 
ESPROPRI PROGRAMMAZIONE CONTROLLO 

� via Marconi, 37 – 44122 Ferrara FE 
℡ Dirigente (0532) 418733                                                                  p.blasi@comune.fe.it 
℡ Segreteria (0532) 418717 
℡ Amm.vo OO.PP. (0532) 418718 – 418719 – 418742 – 418750 – 418702 – 418703 
℡ Espropri (0532) 418726 – 418790 – 418791 – 418751       espropriazioni@comune.fe.it 
℡ Programmaz. Controllo (0532) 418712 – 418793 – 418889      a.casazza@comune.fe.it 
� (0532) 771239                                                    PEC: operepubbliche@cert.comune.fe.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00297110389              http//www.comune.fe.it/opere-pubbliche 

 
 

AVVISO PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
(ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016) 

 
 
(GARA 31/16) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 36, c. 2 – lett. c), D.Lgs. 50/2016) mediante invito a presentare offerta, 
per i LAVORI DI MANUTENZIONE E PRONTO INTERVENTO DA ESEGUIRSI NEGLI IMMOBILI STORICO-ARTISTICI 
DI PROPRIETA’ COMUNALE NEL SETTORE – OPERE EDILI ED AFFINI – ANNO 2016. (CIA MO-E-10-2016) 
Scadenza presentazione offerte 07.09.2016 ore 13.00 
Apertura offerte 08.09.2016 ore 15.00 
Importo a base d’appalto Euro 190.947,55 oltre IVA, dei quali Euro 5.747,55 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta. 
Criterio di aggiudicazione massimo ribasso. 
 
Ditte invitate n. 12 

1 COSTRUZIONI EDILFERRO S.R.L. VIA DEI SALICI N. 7 45014 PORTO VIRO RO 

2 DEDALO COSTRUZIONI S.R.L. VIA GUIDO BACCELLI N. 44 41126 MODENA MO 

3 EDIL AR.VA. S.R.L. VIA M. TASSINI N. 6 - INT. 6 44123 FERRARA FE 

4 EDIL COSTRUZIONI MODENESE S.R.L. VIA ASIAGO N. 57 41125 MODENA MO 

5 EMILIANA RESTAURI SOCIETA' COOPERATIVA VIA MARIE CURIE N. 9 40064 PONTE RIZZOLI - 
OZZANO DELL'EMILIA BO 

6 E.T. COSTRUZIONI DI TUFFANELLI EMANUELE VIA BOLOGNA SNC 44124 SAN MARTINO FE 

7 GALLIERA COSTRUZIONI S.R.L. VIA LIBERTA' N. 33/A 44012 BONDENO FE 

8 IMPREF S.R.L. VIA PER REGGIO N. 30/Z 42019 ARCETO - SCANDIANO RE 

9 MULINARI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. VIA MASSIMO D'AZEGLIO N. 16 48121 RAVENNA RA 

10 POLEDIL DI MONTANARI VANNA VIA DISRAELI N. 18 42124 REGGIO EMILIA RE 

11 IMPRESA EDILE RESCAZZI GEOM. CESARE VIA PALESTRO N. 31 44124 FERRARA FE 

12 SANGIORGI COSTRUZIONI S.R.L. VIA PROVINCIALE N. 8 44020 BOSCO MESOLA FE 
 
Ditte partecipanti n. 8 

1 DEDALO COSTRUZIONI S.R.L. VIA GUIDO BACCELLI N. 44 41126 MODENA MO 

2 EDIL AR.VA. S.R.L. VIA M. TASSINI N. 6 - INT. 6 44123 FERRARA FE 

3 EMILIANA RESTAURI SOCIETA' COOPERATIVA VIA MARIE CURIE N. 9 40064 PONTE RIZZOLI - 
OZZANO DELL'EMILIA BO 

4 E.T. COSTRUZIONI DI TUFFANELLI EMANUELE VIA BOLOGNA SNC 44124 SAN MARTINO FE 

5 GALLIERA COSTRUZIONI S.R.L. VIA LIBERTA' N. 33/A 44012 BONDENO FE 

6 MULINARI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. VIA MASSIMO D'AZEGLIO N. 16 48121 RAVENNA RA 

7 IMPRESA EDILE RESCAZZI GEOM. CESARE VIA PALESTRO N. 31 44124 FERRARA FE 

8 SANGIORGI COSTRUZIONI S.R.L. VIA PROVINCIALE N. 8 44020 BOSCO MESOLA FE 
 
Graduatoria 

1 EDIL AR.VA. S.R.L. ribasso offerto del 37,770% 
2 GALLIERA COSTRUZIONI S.R.L. ribasso offerto del 37,700% 
3 IMPRESA EDILE RESCAZZI GEOM. CESARE ribasso offerto del 32,880% 
4 SANGIORGI COSTRUZIONI S.R.L. ribasso offerto del 28,750% 
5 DEDALO COSTRUZIONI S.R.L. ribasso offerto del 19,689% 
6 MULINARI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. ribasso offerto del 19,236% 
7 EMILIANA RESTAURI SOCIETA' COOPERATIVA ribasso offerto del 18,790% 
8 E.T. COSTRUZIONI DI TUFFANELLI EMANUELE ribasso offerto del 18,790% 

 



 
Nella seduta pubblica del 08.09.2016 si è aggiudicata provvisoriamente l’esecuzione dei lavori, la Ditta EDIL AR.VA. 
S.R.L. con il ribasso offerto del 37,77% per l’importo a base d’appalto di Euro 185.200,00 oltre oneri della sicurezza ed 
IVA 22% (Euro 42.008,45) e così per un totale di Euro 232.956,00. Il ribasso offerto del 37,77% è da applicare ai singoli 
prezzi dell’elenco prezzi, in sede di contabilità. 
 
 
Data di pubblicazione sul sito internet: 21.09.2016 


